
 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO SISMICO DELLE SCUOLE PRIMARIE DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

(BS) - APPALTO FINANZIATO CON FONDI PNNR M4-C1 - INV. 3.3 

LOTTO 1: SCUOLA PRIMARIA DI CORNA - CUP J83H19000400005 – CIG A0006F7034 

LOTTO 2 SCUOLA PRIMARIA DI BOARIO TERME - CUP J83H19000420005 – CIG A000709F0A  

LOTTO 3: SCUOLA PRIMARIA DI MONTECCHIO - CUP J83H19000410005 – CIG A000725628   

Avviso esito di gara. 

Lotto 1 

Importo soggetto a ribasso  € 361.870,90 

Costi della manodopera stimati  € 228.129,10 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso €   10.000,00 

Importo totale  € 600.000,00 

 

Lotto 2 

Importo soggetto a ribasso  € 269.328,35 

Costi della manodopera stimati  € 276.671,65 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso €   24.759,87 

Importo totale  € 570.759,87 

 

Lotto 3 

Importo soggetto a ribasso  € 230.632,94 

Costi della manodopera stimati  € 290.541,31 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso €     7.641,10 

Importo totale  € 528.815,35 

 

Data pubblicazione bando 07/08/2023 

 

SI RENDE NOTO 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
Comune di Darfo Boario Terme E
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0038064/2023 del 04/12/2023
Firmatario: MONICA LUCIA DANIELETTI



 

 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 
 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  
N° 50 100 14229 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

 

1) che è stata esperita la procedura aperta con il criterio del prezzo più basso con l’esito seguente: 

 

• operatori economici partecipanti per il Lotto 1 n. 16; 

• aggiudicataria definitiva Lotto 1: INNOVATEK SRL – P. IVA 03757020924, con sede legale in viale 

Bonaria, 66 a Cagliari che ha offerto un ribasso pari al 15,57% e quindi un importo ribassato di € 

498.137,00 (di cui € 228.500,00 quali costi della manodopera ed € 2.505,00 quali oneri propri della 

sicurezza aziendali), più oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 10.000,00, per un 

importo contrattuale complessivo pari a € 508.137,00 oltre IVA; 

• operatori economici partecipanti per il Lotto 2 n. 15; 

• aggiudicataria definitiva Lotto 2: T.R.T. SNC DI TOTI GIACOMO & C. P. IVA 02284550163, con 

sede legale in via Don Moraschi, 32 a Castelli Calepio (BG) che ha offerto un ribasso pari al 13,95% e 

quindi un importo ribassato di € 469.833,00 (di cui € 147.341,66 quali costi della manodopera ed € 

3.523,74 quali oneri propri della sicurezza aziendali), più oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

pari a € 24.759,87, per un importo contrattuale complessivo pari a € 494.592,87 oltre IVA; 

• operatori economici partecipanti per il Lotto 3 n. 14; 

• aggiudicataria definitiva Lotto 3: EFFE D. COSTRUZIONI SRL – P. IVA 03290820984, con sede 

legale in via Manifattura, 29/g a Darfo Boario Terme (BS) che ha offerto un ribasso pari al 14,77% e 

quindi un importo ribassato di € 444.196,81 (di cui € 290.541,31 quali costi della manodopera ed € 

9.050,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali), più oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

pari a € 7.641,10, per un importo contrattuale complessivo pari a € 451,837,91 oltre IVA; 

 

2) che la procedura è stata definitivamente aggiudicata in data: 16/10/2023; 

 

3) l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 

sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

Brescia, 30/11/2023 

Il Funzionario amministrativo 

 della C.U.C. Area Vasta Brescia  

Sede principale 

Monica Lucia Danieletti 

 


